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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
「グローバル厳選株式ファンド」は、2020年８月20日に第１期の決算を行いましたので、期中の運用状
況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2019年８月28日から無期限です。 

運 用 方 針 
日本を含む先進国および新興国の株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の積極的な成長を図ることを目指して

運用を行います。 

主要投資対象 
ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）の受益証券を主要投資対象とし

ます。 

主な投資制限 

①株式への実質投資割合には、制限を設けません。 

②投資信託証券（マザーファンド受益証券および上場投資信託証券を除きます。）への実質投資割合は、信託財産の

純資産総額の５％以下とします。 

③外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、経費控除後の配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等を分配対象額とし、原則として基準価額の

水準、市況動向等を勘案して分配金額を決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行わないことがあ

ります。 

 

グローバル厳選株式ファンド 

第１期（決算日 2020年８月20日）
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

MSCIオール・カントリー・ 
ワールド・インデックス 
（配当込み、円換算ベース） 株   式 

組 入 比 率 
純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

2019年８月28日 10,000 － － 110,291.26 － － 500 

１期(2020年８月20日) 13,356 0 33.6 128,727.59 16.7 99.0 667 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額（元本＝10,000円）です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
（注） MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデック

ス（米ドルベース）をもとに委託会社が円換算して計算したものです。MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（米ドルベー
ス）は、MSCI Inc.が開発した、日本を含む先進国および新興国の株式を対象として算出した指数で、配当を考慮したものであり、指数
に関する著作権、知的財産権その他の権利はMSCI Inc.に帰属します。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

M S C I オール・カントリー・ 
ワ ー ル ド ・ イ ン デ ッ ク ス 
（配当込み、円換算ベース） 

株   式 
組 入 比 率 

 騰 落 率 （ 参 考 指 数 ） 騰 落 率 

(設定日) 円 ％  ％ ％ 

2019年８月28日 10,000 － 110,291.26 － － 

８月末 10,176 1.8 112,398.45 1.9 95.6 

９月末 10,536 5.4 116,649.33 5.8 95.8 

10月末 11,126 11.3 121,320.19 10.0 96.1 

11月末 11,551 15.5 125,531.11 13.8 95.3 

12月末 11,869 18.7 129,735.04 17.6 96.7 

2020年１月末 11,715 17.2 128,973.81 16.9 98.6 

２月末 10,716 7.2 119,656.12 8.5 98.6 

３月末 9,696 △ 3.0 101,820.04 △ 7.7 98.1 

４月末 10,733 7.3 110,845.67 0.5 98.7 

５月末 11,640 16.4 115,582.06 4.8 99.0 

６月末 12,116 21.2 118,392.47 7.3 98.8 

７月末 12,620 26.2 122,319.03 10.9 98.9 

(期  末)      

2020年８月20日 13,356 33.6 128,727.59 16.7 99.0 
 

（注） 騰落率は設定日比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。   
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○運用経過 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） ＭＳＣＩオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、設定時の値が基準価額と同一となるように指

数化しております。 

（注） ＭＳＣＩオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は当ファンドの参考指数です。 

（注） ＭＳＣＩオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、ＭＳＣＩオール・カントリー・ワールド・イ

ンデックス（米ドルベース）をもとに委託会社が円換算して計算したものです。ＭＳＣＩオール・カントリー・ワールド・インデック

ス（米ドルベース）は、MSCI Inc.が開発した、日本を含む先進国および新興国の株式を対象として算出した指数で、配当を考慮したも

のであり、指数に関する著作権、知的財産権その他の権利はMSCI Inc.に帰属します。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

マザーファンドを通じて投資を行った結果、当ファンドの基準価額は設定時10,000円から期末13,356円と

なり、3,356円の値上がりとなりました。 

国内外の株式市場全体が上昇したことに加え、保有する投資対象銘柄の選択・投資割合の管理がプラスに寄

与したことが、基準価額の主な値上がり要因となりました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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グローバル株式市況 

グローバル株式市場は、設定時と比較して上昇しました。米中貿易摩擦問題や英国のＥＵ（欧州連合）離脱

問題等を巡る先行きの不透明感がリスク要素として懸念されていましたが、ＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）

に代表される主要国中央銀行の金融緩和政策や製造業を中心とした景気の底入れ期待等から上昇基調で推移

しました。2020年２月から３月にかけて、新型肺炎問題に伴う経済活動の停滞懸念などから一時的に大幅下落

する場面も見られましたが、その後は各国による大規模な経済政策や金融政策への期待等を背景に底打ちし、

再び上昇基調に転じました。 

 

為替市況 

設定時と比較して、円は米ドルに対して小幅円安となりました。 

米欧の政治リスクが不透明要素となりつつも、製造業を中心とする景気回復期待や米長期金利の緩やかな

上昇に伴い、円は米ドルに対して緩やかに円安基調で推移しました。2020年２月以降、新型肺炎問題を受けて

ＦＲＢが実施した緊急利下げ等が円高圧力、企業や金融機関による米ドル確保の動き等が円安圧力となり、円

は米ドルに対し一次乱高下しましたが、その後は市場の混乱が沈静化するなか、ＦＲＢのさらなる金融緩和策

に対する期待の高まり等を受けて、円高基調で推移しました。 

ユーロに対しても円安となりました。特に2020年５月以降において、新型肺炎問題を受けた各国の政策や、

欧州復興基金の設立合意などから景気回復への期待が高まり、ユーロ高が進みました。 

 

 

当ファンド 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド受益証券を高位に組入れて運用を行いました。 

なお、実質組入外貨建資産については、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行っておりません。 

 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 

国内および海外の金融商品取引市場に上場されている株式を主要投資対象とし、経営戦略とその実行力に

主眼を置いた調査・分析を行い、グローバルなビジネス市場において持続的な競争優位性を持つと期待できる

銘柄を厳選して投資を行いました。 

当期のファンドの基準価額に影響を与えた主な投資企業は以下のとおりです。 

 

＜プラス要因＞ 

■ エヌビディア（米国） 

ＧＰＵ（画像処理用半導体）の世界トップ企業で、次世代ＩＴのコア企業として注目しており、３Ｄゲーム

市場での圧倒的なシェアを基盤にＡＩ（人工知能）やＡＤＡＳ（先進運転システム）分野での飛躍的な成長が

期待されています。自社の強みが生きる設計と用途開拓に限定した戦略実行で、スピーディに時代や技術トレ

ンドの変化に対応しており、競合企業とは埋めがたい格差を構築できていると評価しています。ＡＩ機能に対

する社会的ニーズの急拡大に加え、足元はコロナ禍での巣ごもり需要が後押しする形でゲーム市場向けが好

調なことが業績を押し上げており、株価は直近１年で３倍近くまで上昇しました。 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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■ エムスリー（日本） 

医療従事者専用サイト「ｍ3.ｃｏｍ」を運営するインターネット企業です。医師登録率は日本ではほぼ100％、

米英80％、中国60％と高水準となっており、それらを活かした医療・医薬品情報提供サイト、治験支援サービ

スなど周辺事業を拡大しています。国内では、医師会をトップとした序列、カルテ、医師の技能差、医療の地

域差など様々な非効率性が存在しており、そうした非効率性を一つ一つ解消して収益として取り込み、海外に

も横展開していくことで持続的な成長が続くと評価しています。好調な業績に加え、コロナ禍を機に医薬品会

社のＭＲ（医薬情報担当者）の削減、当社サイトの利用率アップへの期待が株価を押し上げました。 

 

＜マイナス要因＞ 

■ ラショナル（ドイツ） 

高度な自動調理機能を持つスチームコンベクションオーブン（熱と蒸気の量や温度を調整することで様々

な調理を可能にする万能調理器具）を主力製品とする業務用調理器具のグローバルメーカーです。営業担当者

の大半が元シェフで、研究開発にも多くの元シェフが加わるなど現場経験を活かした顧客目線を重視する体

制を採っています。高いブランド認知と差別化された商品展開により、数多く残る旧来型の調理器具への置き

換えを進めることで安定した成長が可能と判断しています。コロナ禍で主力顧客である外食産業の業績が落

ち込みで受注減少が懸念され、株価は低調となりました。しかしながら、調理効率化の流れは変わらず、スー

パーマーケットなど新たな需要先開拓も進んでおり、現状投資判断は変更していません。 

 

 

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設

けておりません。 

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰

落率の対比です。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
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当期の収益分配金につきましては、基準価額の水準、市況動向等を勘案した上で、分配を見送りとさせてい

ただきました。収益分配にあてなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、運用の基本方

針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第１期 

2019年８月28日～ 
2020年８月20日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,356  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

当ファンド 

引き続き、ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド受益証券を高位に組入れて運用を行う方針です。 

なお、原則として、実質組入外貨建資産については、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行いません。 

 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 

引き続き、国内および海外の金融商品取引市場に上場されている株式を主要投資対象とし、経営戦略とその

実行力に主眼を置いた調査・分析を行い、グローバルなビジネス市場において持続的な競争優位性を持つと期

待できる銘柄を厳選した投資を継続します。 

足元ではコロナワクチンの開発、経済活動再開による景気回復期待から世界的に株価は戻り歩調を強めて

いますが、コロナウイルス感染再拡大への懸念から、景気の先行き不透明感は依然として強く、株式相場は変

動性の大きい、不安定な動きが予想されます。 

そうしたなか、短期的な相場動向に左右されず、競争に勝ち続け、持続的な成長確度が高い企業を長期的な

視点から見極めていくべく、徹底した深掘り調査・分析を進めてまいります。また、コロナ禍に伴う社会構造

の変化にも十分留意したうえで、銘柄選択を行います。 

 

  

分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 181  1.618  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 89)  (0.793)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 89)  (0.793)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.032)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 18   0.161   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 18)  (0.161)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 2   0.018   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.018)   

（d） そ の 他 費 用 15   0.134   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 14)  (0.121)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.009)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.004)  その他は、ファンドの運営管理にかかる費用等 

 合 計 216   1.931    

期中の平均基準価額は、11,207円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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グローバル厳選株式ファンド 
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グローバル厳選株式ファンド 

○売買及び取引の状況 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 499,700 499,700 8,007 9,140 

 
 
 

○株式売買比率 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 

項 目 
当 期 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 817,455千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 546,635千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.49   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 外国の取引金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算した金額の合計です。

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 
設定時残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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グローバル厳選株式ファンド 

○組入資産の明細 (2020年８月20日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 491,692 667,522 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2020年８月20日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド 667,522 99.3 

コール・ローン等、その他 4,763 0.7 

投資信託財産総額 672,285 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（553,811千円）の投資信託財産総額（667,506千円）

に対する比率は83.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1米ドル=106.09円、1ユーロ=125.67円、

1デンマーククローネ=16.88円、1香港ドル=13.69円、1新台湾ドル=3.61円。 

 

○特定資産の価格等の調査 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

 

親投資信託残高 
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グローバル厳選株式ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年８月20日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 672,285,020   

 コール・ローン等 4,762,617   

 ＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンド(評価額) 667,522,403   

(B) 負債 4,476,743   

 未払信託報酬 4,451,590   

 未払利息 12   

 その他未払費用 25,141   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 667,808,277   

 元本 500,000,000   

 次期繰越損益金 167,808,277   

(D) 受益権総口数 500,000,000口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,356円 
 

（注） 当ファンドの設定時元本額は500,000,000円、期中追加設定元

本額は0円、期中一部解約元本額は0円です。 

（注） 当期末の１口当たり純資産額は1.3356円です。 
 

○損益の状況 (2019年８月28日～2020年８月20日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      2,075   

 支払利息 △      2,075   

(B) 有価証券売買損益 176,962,403   

 売買益 177,002,559   

 売買損 △     40,156   

(C) 信託報酬等 △  9,152,051   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 167,808,277   

(E) 計(Ｄ) 167,808,277   

(F) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｅ＋Ｆ) 167,808,277   

 分配準備積立金 167,808,277   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（3,204,698円）、

費用控除後の有価証券等損益額（164,603,579円）より分配対象

収益は167,808,277円（１万口当たり3,356円）ですが、当期に

分配した金額はありません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 当ファンドが投資対象とするＲＡＭグローバル厳選株式マザーファンドにおいて、株式等の運用に関し、株

式会社りそな銀行による助言を受けておりましたが、2019年12月19日付で当該助言契約を解約しました。 
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